
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op 

kenteken op de parkeerplaats aan Herman Harmsenstraat ter hoogte van 

huisnummer 1 te Lichtenvoorde 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Oost Gelre; 

Gehoord het advies van de politie; 

Gelet op de Wegenverkeerswet (WVW) 1994 artikel 2 en 18, het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens (RVV)1990 en het Besluit administratieve bepalingen wegverkeer (BABW); 

Besluiten: 

1. Een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan te wijzen aan de Herman Harmsenstraat nabij 

huisnummer 1, door middel van het plaatsen van bord E-06 met onderbord “30-RT-FP” zoals 

genoemd in Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990. 

Conform bijgevoegde tekening; 

2. de reservering uitsluitend te laten gelden voor het voertuig met het kenteken dat op het onderbord, 

genoemd onder 1, vermeld staat; 

3. aan dit besluit de voorwaarde te verbinden dat wijzigingen in de persoonlijke omstandigheden 

van de gebruiker van de gereserveerde parkeerkeerplaats zo spoedig mogelijk worden doorgegeven 

aan de afdeling Ruimte en Economie, team verkeer, van de gemeente Oost Gelre, wijzigingen 

zoals kenteken van de auto, verhuizing van de belanghebbende of het intrekken van de rijbevoegd- 

heid van betrokkenen; 

4. als blijkt dat niet meer aan de criteria wordt voldaan om voor een gereserveerde parkeerplaats 

op deze locatie in aanmerking te komen, wordt dit besluit als ingetrokken beschouwd; 

5. dit besluit op 10 september 2025 ingaat; 

Overwegingen: 

De betrokkene is in bezit van een gehandicaptenkaart en kan geen afstanden van meer dan 50 meter 

afleggen i.v.m. medische gronden. Een parkeervoorziening aanleggen op eigen erf behoort niet tot de 

mogelijkheden. 

Op deze locatie zijn geen bijzondere factoren aanwezig waarom van instemming zou moeten worden 

afgezien. Om het parkeervak aan te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats op kenteken verzekeren we 

het doelmatig gebruik van de weg en de veiligheid voor bestuurders en passagiers. 

Het college van burgemeester en wethouders heeft, op 8 november 1994, besloten medewerking te 

verlenen aan de verzoeken om parkeervakken te reserveren als aan criteria voor het reserveren van 

gehandicaptenparkeervakken wordt voldaan. 

Lichtenvoorde,  10 september 2025 

namens burgemeester en wethouders van Oost Gelre, 

Geert Vruggink 

Ruimte & Economie, team Infrastructuur, Beheer & Onderhoud 

Bijlage: tekening reserveren parkeervak 

U kunt bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen bezwaar maken. Zorgt u ervoor dat u dat 
doet binnen 6 weken na de datum van dit besluit. U kunt bezwaar maken volgens de Algemene wet 
bestuursrecht. 

U wilt uw bezwaar digitaal indienen 

U kunt digitaal het bezwaar indienen via onze website. Via de zoekfunctie kunt u zoeken op ‘bezwaarschrift 
indienen’. Onder het kopje ‘voorwaarden’ ziet u de mogelijkheid om het bezwaar digitaal in te dienen. 
U heeft hiervoor een DigiD of eHerkenning nodig. 

Nr. 405101 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oost Gelre 

Gemeenteblad 2025 nr. 405101 18 september 2025 1 



Let op: u kunt geen bezwaar indienen via e-mail. 

U wilt uw bezwaar per post indienen 

Wilt u toch liever uw bezwaar per post indienen? 

Dan stuurt u het bezwaar naar het college van burgemeester en wethouders. 

Het adres is: Postbus 17, 7130 AA Lichtenvoorde. 

Zet in uw bezwaar in ieder geval: 

- uw naam en adres; 

- de datum van uw bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt (u kunt bijvoorbeeld een kopie van 

een brief of publicatie meesturen. Of u noemt de datum van de publicatie of de datum en het 

kenmerk van de brief); 

- waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

- uw handtekening. 

Zet u links bovenaan de envelop en de brief het onderwerp ‘bezwaarschrift’? Wij kunnen uw bezwaar 
dan sneller verwerken. 

De gemeente Oost Gelre heeft een onafhankelijke commissie voor bezwaarschriften. Uw bezwaar wordt 
ter advisering voorgelegd aan deze commissie. 

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Maakt u bezwaar tegen dit besluit? Dan blijft het besluit gelden. Heeft dit voor u op korte termijn gevol- 
gen? En wilt u hier iets tegen doen? Dan kunt u de rechtbank vragen om een voorlopige voorziening. 
Dit kunt u alleen doen als u bezwaar heeft gemaakt. 

U vraagt een voorlopige voorziening aan via de website www.rechtspraak.nl of door een brief te sturen 
aan de Rechtbank Gelderland. Het adres is: Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 

Wilt u meer informatie? 

Leest u dan de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’. Deze 

brochure kunt u vinden op www.rijksoverheid.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 405101 18 september 2025 2 

http://www.rechtspraak.nl
http://www.rijksoverheid.nl


Gemeenteblad 2025 nr. 405101 18 september 2025 3 


